

نگته بازی

با خیال راحت اشتباه کنید

به نظر می رسد دولت در آخرین لحظات وارد داستان بدهی استقلال به استراماچونی شده و قرار است مبلغ مورد نیاز برای تسویه حساب با مربی ایتالیایی پیشین آبی ها در اختیار این باشگاه قرار بگیرد. قبلا در ماجرای بدهی پرسپولیس به گابریل کالدرون هم کمک مشابهی صورت گرفته بود و به همین دلیل استقلالها دولت را متقاعد کردند برای پرداخت پول استراماچونی به یاری آنها بیاید. متأسفانه اوقات اینطور میبایست آن است که به سرعت وارد کشمکش های رنگی می شود، در حالی که کمک دولت به هر دو باشگاه غلط است. اصلا چرا باید مدیران پرسپولیس و استقلال اشتباه کنند و هزینه اش از جیب مردم پرداخت شود؟ مساعده دولت در این زمینه، یک چراغ سبز به مدیران سرخانی است که همیشه می توانند اشتباه کنند، چون در لحظه آخر پولش از جیب مردم تأمین می شود!

چشم، حواس مان را جمع می کنیم

خیلی آدم جالبی است این رئیس فدراسیون فوتبال ما، جناب مهدی تاج در نزدیکی زمان اعلام نام سرمربی جدید تیم ملی مصاحبه کرده و گفته: «تیباید یک ویلموتس جدید بسازیم.» یعنی طوری که انگار ساخته شدن ویلموتس قبلی تقصیر ما بود و الان او به عنوان یک منتقد مطلع، دلسوز و باهوش دارد به ما توصیه می کند از تکرار اشتباهات گذشته بپرهیزیم. جا دارد ملت ایران هم به آقای رئیس قول بدهد که دیگر از این کارهای بد نمی کند؛ یعنی یک مربی شایر را با یک قرارداد فاسد و ضعیف به ایران نمی آورد و طوری در قبال او بدحسابی نمی کند که دست طرف برای شکایت و نقره داغ کردن فدراسیون فوتبال ایران باز شود. بالاخره گاهی پیش می آید دیگر؛ ما جوانی و خامی کردیم، شما سخت نگیرید و ببخشید آقای تاج!

بقیه بیانیه ها، در عید نوروز

به نظر می رسد مسئولان گل گهر هنوز عمیقاً درگیر اتفاقات بازی با استقلال هستند و نمی توانند تعویض پیروزی با شکست را باور کنند. این مسابقه چند تصمیم بحث برانگیز داری داشت که در مورد آن هم به اندازه کافی بحث شد، اما گل گهری ها ترجیح می دهند همچنان بی کار را بگیرند و ول نکنند. گل گهر بافاصله بعد از پایان بازی بیانیه منتشر کرد و در آن نوشت دیگر به مصاف استقلال نخواهد رفت، بعد هم بیانیه جزئی و تفصیلی دیگری در مورد اشتباهات داری در این بازی منتشر شد. داریم به عید نوروز می رسیم؛ به مدیران این باشگاه توصیه می کنیم صدور بقیه بیانیه ها را به این ایام موکول کنند تا مردم در اوقات فراغتشان آنها را بخوانند و سرگرم شوند! حالا این یکی تقصیر داور بود، چرا از مجازی قبیلش فقط ۲ تا ۳ برده اید؟

آمار بازی

بازی مسجدسلیمان در ۱۵ دقیقه پایانی هاش ۱۵ گل خورده است! اگر بازی ۹۰ دقیقه ای را به بازه های ۵ دقیقه ای تقسیم کنیم، این بالاترین تعداد گلی است که یک تیم در یکی از این بازه های زمانی دریافت کرده است. نفت در حالی طی این زمان ۱۵ گل دریافت کرده که یک چهارم از تیم های پیروز در کل بازی هایشان هم این تعداد گل نخورده اند. فصل گذشته استقلال با ۱۰ گل خورده قهرمان لیگ شد و پیش از آن استقلال و پرسپولیس رکورد های ۱۳ و ۱۴ گل خورده در یک فصل را به جا گذاشته بودند. رکورد بیشترین گل خورده در لیگ های ۱۶ تیمی متعلق به استقلال اهواز است که ۵۸ گل خورده و نفت مسجدسلیمان فعلاً بعد از ۲۲ بازی ۴۲ گل خورده است.

۵۵

هرگز فستجان در شروع و پایان نیمه اول مسابقات گل نخورده و به این ترتیب کمترین گل خورده در یک بازه زمانی متعلق به این تیم بوده است. مس که بهترین خط دفاعی این فصل را دارد، کلاً طی ۲۲ بازی فقط ۲ گل در نیمه اول خورده که هر ۲ گل بین دقیقه ۱۵ تا ۳۰ بوده است. به این ترتیب مسی ها در ۱۵ دقیقه ابتدایی و همینطور ۱۵ دقیقه سوم بازی گل دریافت نکرده اند. تیم محمد ربیعی با همین ۲ گلی که در نیمه اول خورده ۲ بازی را باخته و تنها باخت هایش در لیگ جاری رقم خورده است. مس در مقابل پرسپولیس در نیمه اول گل خورد و بازی را با همان یک گل باخت و مقابل آلومینیوم هم هانس را با تیم اول دروازه مس را باز کرد و بازی در نهایت ۲ بر یک به سود آلومینیوم تمام شد.

۱۶

نفت مسجدسلیمان ۹ بازی در نیمه اول خورده ۱۶ بار در نیمه اول بازی هایش گل خورده است. این تیم در نیمه دوم هیچ رقیبی از این لحاظ ندارد و نزدیک ترین تیم به مسجدسلیمانی ها حداقل ۱۰ گل کمتر از آنها خورده است. اما در نیمه اول ۳ تیم دیگر وجود دارند که به اندازه تیم فقیرنشین گل خورده اند و این آمار برای آنها عجیب است. تیم نساجی در نیمه اول بازی هایش قیقا به اندازه نفت (۱۶ گل خورده است. از آن جالب تر، تیم تراکتور است که تا پایان هفته ۲۲ دقیقه به اندازه نفت مسجدسلیمان در نیمه اول گل خورده بود و دبروز یک گل دیگر هم به این آمار اضافه کرد! تراکتور در نیمه دوم فقط ۷ گل خورده و هرگز این نیمه را نباخته است.



نبرد پتک و فولاد

تیم هجومی استقلال در ادامه در خوش هفته های اخیر امروز خط دفاعی فولاد را زیر ضربات خود خواهد گرفت

موقی نبوده و در ۱۱ بازی خانگی فقط ۲ بر ۲ کسب کرده است.

گل گهر - نفت مسجدسلیمان
بعد از بازی پر حاشیه با استقلال که سیرجانی ها را شکست خورده و خسته و عصبی به خانه فرستاد، بهترین اتفاق ممکن رویارویی با تیم ضعیفی بود که در این هفته انگار هیچ انگیزه ای برای نتیجه گیری و بقا ندارد. نفت مسجدسلیمان مقابل تیم های بزرگ خیلی خوب و راحت می بازی و تازه هفته گذشته با معضل استغفای سرمربی هم مواجه بود. تیمی که ۱۷ هفته را بدون برد سپری کرده، میهمان تیمی است که در همین ۱۷ هفته تقریباً نیمی از بازی ها را برده است. نفت مسجدسلیمان بیشترین گل خورده در لیگ جاری را با فاصله زیادی نسبت به سایر تیم ها به خودش اختصاص داده و حالا باید مقابل دومین خط حمله برتر لیگ قرار بگیرد. بعد از شکست پر حاشیه مقابل استقلال، فقط پیروزی در بازی امروز امیر قلعه نویی را راضی می کند.

آلومینیوم - پیکان
درست است که آلومینیوم به شکست ناپذیری معروف شده اما در این هفته چندان هم تیم برنده ای نبوده است. تیم مهدی رحمتی ۱۱ بازی است نباخته و در جمع ۸ تیمی که مقابل این تیم موفق به پیروزی نشده اند نام سپاهان، پرسپولیس و تراکتور هم دیده می شود. اما ارکی ها در این مدت فقط ۲ برد داشته اند و بقیه بازی ها با مساوی به پایان رسیده است. آلومینیوم برای ماندن در رتبه های بالای جدول به بردن هم نیاز دارد و چه فرصتی بهتر از رویارویی با پیکان رده سیزدهمی؟ پیکان در ۱۱ بازی اخیرش پیروز نشده و عنوان ضعیف ترین خط حمله لیگ را هم در اختیار دارد. این خط حمله که طی ۲۲ بازی فقط ۱۰ گل زده امروز باید به مصاف دومین خط دفاعی برتر لیگ برود و بعید است شانس چندانی برای گلزنی پیدا کند. بازی این دو تیم از ساعت ۱۴ آغاز می شود.

مس کرمان - هوادار
ساکت الهامی روز جمعه در یک فضای مالی خوب با بی ادبانه صحبت هایی پرداخت که حساسی مخاطبان فوتبال ایران را سرگرم و سرخوش کرد. او کم داره به پر حاشیه ترین مربی ایران بدل می شود و ظاهراً خیلی هم این عنوان را دوست دارد. الهامی و تیمش بعد از آباخت متوالی باید به مصاف مس کرمان بروند تا شاید در تقابل با این تیم فقیرنشین به امتیاز برسند. آنها پیش تر در تقابل با یک مس دیگر یعنی مس رفسنجان هم بازی رفت و برگشت را باختمند و ساکت درباره این حریف گفت: «هن به اینها نمی بازیم!» حالا باید دید مس کرمان بر خلاف همان رفسنجانی اش می تواند هوادار را به دردسر بیندازد یا نه! مس کرمان ضعیف ترین تیم لیگ در بازی های خارج از خانه بوده و در ۱۱ بازی غیر خانگی اش به ۳ مساوی و ۸ باخت رسیده است. هوادار هم البته میزبان چندان

بیمار

از موراسین عاشق امیر
ارزش های بیرونی دقیقاً آخر بر گل گهر، برای استقلال ای یکی دو تا نیست و شاید به همین دلیل باشد که با وجود گذشت چند روز از بازی، همچنان شاهد رضایت خاطر آبی ها از این نتیجه هستیم. غیر از تداوم حضور هم شد، یکی از بر تکرار از تیرین انتقادات از سرمربی استقلال طی فصل جاری این بوده که او در برابر تیم های مدعی و بالاشین نتایج جالبی به دست نمی آورد. استقلال مقابل پرسپولیس متوقف شد و بازی برگشت ۲ تیم باقی مانده است. آنها در دیدار رفت مقابل زوزه موراسین در شروع دو نیم فصل حساسی عرصه را بر ساینستو تنگ کرد و چیزی نمانده بود بعد از باخت دوم شاهد بر کناری او از نیمکت آبی ها باشیم. با این حال ریکاردو دو دق دلی سخنان را سر گل گهر خالی کرد و در هر دو بازی رفت و برگشت، با گل های لحنات یابانی تیم امیر قلعه نویی را شکست داد. «دبل» شده؛ نتیجه ای ناخوشایند برای قلعه نویی که هیچ گاه رابطه نامطلوبش با مرین خارجی را پنهان نکرده است.



تغییر موقعیت

داستان جالب بالا و پایین شدن آدم ها در استقلال؛ محبوب های افول کرده و مغضوبان رستگار

پهروز رسایی | استقلال روز های خوبی را پشت سر می گذارد و مخصوصاً با پیروزی مهم در برابر گل گهر، توانسته خودش را در کورس قهرمانی نگه دارد. در مورد این تیم اما یک نکته مهم دیگر هم جلب توجه می کند؛ تغییر وضعیت برخی از اهالی تیم. در حقیقت بعضی از کسانی که تا پیش از این چندان جدی گرفته نمی شدند یا محبوب نبودند، این اواخر صاحب جایگاه بهتری شده اند و بعضی از کسانی که شرایط ایده آل و مطلوبی داشتند، کمی از آن فرم فاصله گرفته اند.

رستگاران

ریکاردو ساینستو
سرمربی بر تعالی استقلال تا همین چند هفته پیش تحت شد بدترین فشارها قرار داشت. تیمش خوب بازی نمی کرد، نتایج برنوسانی می گرفت و خودش هم رفتارهای داشت که مورد قبول خیلی ها نبود. حالا به نظر می رسد ریکاردو میخ خودش را کوبیده است. همزمان با بهبود نتایج و فرم بازی، سرمربی تیم هم به جایگاه اجتماعی بالاتری دست پیدا کرده. مثال واضح می خواهد؟ آماه پیش روزنامه هواداری باشگاه با مدیریت علی فتح الله زاده به ساینستو لقب «دلقک» داده بود و حالا همین نشریه به از قول مهدی پاشا زاده مربی بر تعالی را «برگ برنده» تیم خوانده است!



آرش رضواند
او یکی از بازیکنانی به شمار می رفت که در گذشته نزدیک به شدت تحت فشار هواداران و منتقدان بود. بسیاری از ناظران، کیفیت بازی رضواند را قبول نداشتند و او را مهره مناسبی برای تیم نمی دیدند؛ تا جایی که این بازیکن در مقطعی به فولاد قرض داده شد. حالا شرایط آرش فرق کرده و او به یکی از بهترین بازیکنان تیم تبدیل شده است. هم اکنون رضواند با ۳۱ پاس گل بهترین پاسور استقلال در لیگ بر تر به شمار می رود.



گرفتاران

حسین حسینی
همیشه در استقلال نوسان داشته است؛ گاهی درخشان و متعصب فراد، گاهی هم تردید بر انگیز. به نظر می رسد بار دیگر وجه دوم حسینی غالب شده باشد، مخصوصاً در هفته های اخیر. استقلال که فصل گذشته کلاً ۱۰ گل دریافت کرد، اسامال تا پایان هفته بیست و دوم ۱۷ گل خورده و بهیچانی توان نقش حسینی را در این افول نادیده گرفت. نمایش های او به ویژه بعد از جام جهانی محل انتقاد بوده است. عملکرد این دروازه بان در برابر گل گهر هم خوب نبود.



صالح خردانی
فصل گذشته در قامت یک بدیده در استقلال ظاهر شد و حتی به تیم ملی هم رسید. این فصل را هم با حضور در ترکیب اصلی آغاز کرد. اما هر چه جلوتر رفتیم اعتماد اسپینتو به او کمتر نگ تر شد. خردانی او این اواخر کاملاً نیمکت نشین شده و نمایش های با مگرا در دست دفاع راست تماشا می کند. صالح البته به عنوان بازیکن ذخیره یک گل زبیا به پیکان زده است.



مهدی مهدی پور
بیشترین افول فصل را هم باید به نام او نوشت؛ تا بازیکنی که پاس ۱۷ پاس گل داد و به طور مستمر در کانون تمجید و تحسین بود، اما در لیگ اسامال فقط یک پاس گل به نامش ثبت شده است. مهدی پور که هفته های اخیر مصدوم هم بوده، تماشاگر حضور مثلث روزه جمعی، سعید مهری و آرش رضواند در میانه میدان است.



رتبه	تیم	بازی ها	برد	مساوی	باخت	گل - / +	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۲۳	۱۴	۷	۲	۱۴-۳۶	۲۲	۴۹
۲	پرسپولیس	۲۳	۱۳	۶	۴	۱۲-۲۹	۱۷	۴۵
۳	استقلال	۲۲	۱۲	۷	۳	۱۷-۳۱	۱۴	۴۳
۴	مس رفسنجان	۲۳	۸	۱۳	۲	۱۹-۴۱	۱۲	۳۷
۵	گل گهر	۲۳	۱۰	۷	۵	۲۵-۳۱	۶	۳۷
۶	تراکتور	۲۳	۱۰	۷	۵	۲۴-۲۹	۵	۳۶
۷	آلومینیوم	۲۲	۷	۱۰	۵	۱۱-۱۶	۵	۳۱
۸	فولاد	۲۲	۶	۱۰	۶	۱۸-۱۸	۲۸	۲۸
۹	هوادر	۲۲	۶	۷	۹	۲۰-۱۵	-۵	۲۵
۱۰	ذوب آهن	۲۲	۴	۱۲	۶	۱۷-۱۷	-	۲۴
۱۱	نساجی	۲۲	۵	۹	۸	۲۴-۲۹	-۵	۲۴
۱۲	ملوان	۲۲	۵	۸	۹	۲۳-۱۶	-۷	۲۳
۱۳	پیکان	۲۲	۴	۱۰	۸	۱۸-۱۰	-۸	۲۲
۱۴	مس کرمان	۲۲	۴	۱۱	۷	۲۴-۱۷	-۷	۱۹
۱۵	نفت مسجد سلیمان	۲۲	۲	۷	۱۳	۳۵-۱۵	-۳۰	۱۳
۱۶	مسعت نفت	۲۲	۲	۶	۱۴	۳۱-۱۹	-۱۹	۱۲

بحران محبوبیت

افشای دریافت پاداش های کلان از سوی اعضای هیأت رئیسه، مقبولیت فدراسیون را به کمترین حد رساند

یکی از خبرهای جنجالی چند روز گذشته، افشای پرداخت پاداش های نجومی به اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بابت پیروزی ایران بر ولز بوده است. این موضوع نخستین بار در یک برنامه تلویزیونی فاش شد و مردم فهمیدند اعضای هیأت رئیسه به نظر قانونی که خودشان وضع کرده اند، نفری ۲۰ هزار دلار به خودشان پاداش داده اند! این جایزه بابت تنها پیروزی تیم ملی در جام جهانی وضع و پرداخت شده است؛ بری مقابل ولز ۱ نفره که تقریباً بعد از ۱۰ دهه به جام جهانی رسیده بود و پیروزی بر آن، اتفاق خارق العاده ای به شمار نمی آمد. چند روز گذشته در شبکه های اجتماعی مردم سوالات زیادی مطرح کرده اند؛ جمله اینکه تأثیر هیأت رئیسه روی بردن ولز چه بوده که آنها ۲۰ هزار دلار پاداش به نام خودشان نوشته اند یا اینکه چرا به خاطر شکست در برابر آمریکا و انگلستان جریمه ای برای آقایان در نظر گرفته نشده؟ مگر می شود یک عده فقط در پیروزی ها سهم باشند و شکست ها را تباطی به آنها پیدا

عکس امجدی صالح